АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.02.2017 № 93

г. Качканар

Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты и возврата
единовременного пособия на обзаведение хозяйством врачам-

специалистам, приглашенным на работу в ГБУЗ СО
«Качканарская центральная городская больница» на 2017год

В целях стабилизации кадровой ситуации по обеспеченности врачами-
специалистами Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Качканарская центральная городская больница»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплаты и возврата
единовременного пособия на обзаведение хозяйством врачам-специалистам,
приглашенным на работу в ГБУЗ СО «Качканарская центральная городская
больница» на 2017 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 02.02.2017 № 93

 «Об утверждении Положения

об условиях и порядке выплаты и

возврата единовременного пособия

на обзаведение хозяйством врачам-

специалистам, приглашенным на

работу в ГБУЗ СО

«Качканарская центральная

городская больница» на 2017 год»

ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях и порядке выплаты и возврата единовременного пособия

на обзаведение хозяйством врачам-специалистам, приглашенным

на работу в ГБУЗ СО «Качканарская центральная городская больница»

на 2017 год

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты и

возврата единовременного пособия на обзаведение хозяйством (далее -

Пособие) врачам-специалистам, приглашенным на работу в ГБУЗ СО

«Качканарская центральная городская больница» (далее – Учреждение).

2.  Денежные средства на выплату Пособия запланированы в

мероприятии «Финансовая поддержка Качканарской городской профсоюзной

организации работников здравоохранения» муниципальной программы

«Социальная политика Качканарского городского округа» (далее -

Учреждение).

3. Пособие выплачивается врачам-специалистам, приглашенным на

работу в ГБУЗ СО  «Качканарская центральная городская больница»

единовременно.

4. Размер Пособия определяется Комиссией по использованию

субсидий из бюджета Качканарского городского округа, предоставленных на

обеспечение социальной поддержки Качканарской городской организации

профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (далее -

Комиссия)  и составляет от 50 000 до 100 000 рублей.

5.  Для выплаты Пособия работнику Учреждение представляет в

Комиссию следующие документы:

1) заявление работника по установленной форме (приложение) и

обязательной отметкой об ознакомлении работника с условиями выплаты

Пособия и случаями, при которых работник будет обязан возвратить

полученные денежные средства;

2) копию трудовой книжки работника, заверенную Учреждением;

3) копию паспорта работника, заверенную Учреждением;

file://Alpha/Общая/Users/84A6~1/AppData/Local/Temp/240pp_230816.docx.doc%23P119

 2

4) копию диплома работника об окончании медицинской

образовательной организации высшего образования, заверенную

Учреждением;

5) копию трудового договора, заключенного с работником, заверенную

Учреждением;

6. Комиссия в течение 30 дней с момента поступления документов,

указанных в пункте 5   настоящего Положения, принимает решение о сумме

выплаты либо об отказе в выплате Пособия.

             Решение оформляется Протоколом комиссии и Президиума

профсоюзной организации.

7. Работник обязан в течение 1 месяца возвратить полученные

денежные средства в случае прекращения трудового договора до истечения

пятилетнего срока с момента поступления на работу по следующим

основаниям:

1) расторжение трудового договора по инициативе работника по

основанию, предусмотренному статьей 80 Трудового кодекса Российской

Федерации, за исключением случая увольнения работника в связи с

невозможностью продолжения им работы, а также в случае установленного

нарушения работодателем трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права, локальных

нормативных актов, условий коллективного договора;

2) расторжение трудового договора по инициативе работодателя по

основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 8, 11 статьи 81 Трудового

кодекса Российской Федерации;

3) прекращение трудового договора по основанию, предусмотренному

пунктом 4 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации.

 8. В случае прекращения трудового договора с работником до

истечения пятилетнего срока с момента поступления на работу по

основаниям, указанным в пункте 7 настоящего Положения, руководитель

Учреждения обязан выдать работнику уведомление об обязанности в течение

1 месяца возвратить полученные денежные средства с указанием реквизитов

для их перечисления.

9. В случае прекращения трудового договора с работником до

истечения пятилетнего срока с момента поступления на работу по

основаниям, указанным в пункте 7 настоящего Положения, руководитель

Учреждения обязан незамедлительно письменно уведомить об этом

Комиссию заверенной копией приказа о прекращении трудового договора с

работником.

10. В случае, если денежные средства не будут возвращены работником

в течение одного месяца с момента прекращения трудового договора,

Учреждение взыскивает указанные денежные средства в судебном порядке.

11. Ежегодно, в срок до 25 декабря Качканарская городская

профсоюзная организация работников здравоохранения предоставляет отчет

о расходовании денежных средств, выделенных на выплату единовременного

пособия на обзаведение хозяйством врачам- специалистам, приглашенным на

работу в Учреждение.

consultantplus://offline/ref=D593DE8168F66F1B1226AA4E19993CBF02822D7DEACC0DF263173FB0917A2D5084CA2BED89D3E8D2cEP2H
consultantplus://offline/ref=D593DE8168F66F1B1226AA4E19993CBF02822D7DEACC0DF263173FB0917A2D5084CA2BED89D3E8DCcEPFH
consultantplus://offline/ref=D593DE8168F66F1B1226AA4E19993CBF02822D7DEACC0DF263173FB0917A2D5084CA2BED89D3E8DCcEPEH
consultantplus://offline/ref=D593DE8168F66F1B1226AA4E19993CBF02822D7DEACC0DF263173FB0917A2D5084CA2BED89D3EBD5cEP9H
consultantplus://offline/ref=D593DE8168F66F1B1226AA4E19993CBF02822D7DEACC0DF263173FB0917A2D5084CA2BE989cDP7H
consultantplus://offline/ref=D593DE8168F66F1B1226AA4E19993CBF02822D7DEACC0DF263173FB0917A2D5084CA2BED89D3EBD7cEP9H

 3

Приложение

 к Положению об условиях и порядке

выплаты и возврата единовременного

пособия на обзаведение хозяйством

врачам-специалистам, приглашенным

на работу в ГБУЗ СО «Качканарская

центральная городская больница» на

2017 год

 В комиссию по использованию

субсидий из бюджета Качканарского

городского округа, предоставленных

на обеспечение социальной

поддержки Качканарской городской

организации профсоюза работников

здравоохранения Российской

Федерации

ФИО работника

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить единовременное пособие на обзаведение хозяйством

в соответствии с Положением об условиях и порядке выплаты и возврата

единовременного пособия на обзаведение хозяйством врачам-специалистам,

приглашенным на работу в ГБУЗ СО «Качканарская центральная городская

больница» на 2017 год. С условиями выплаты единовременного пособия на

обзаведение хозяйством и случаями, при которых обязуюсь возвратить

полученные денежные средства, ознакомлен и согласен.

В случае увольнения по основаниям, указанным в Положении об

условиях и порядке выплаты, возврата единовременного пособия на

обзаведение хозяйством,  врачам специалистам, приглашенным на работу  в

ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ» обязуюсь в течение 1 месяца со дня

прекращения трудовых отношений возвратить полученные денежные

средства.

_____________________

___________________

        дата                                                                                                                          подпись

 4